TRECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS 
SESENTA 00/100 M.N.), provenientes del Ramo 33 Fondo V.i FAM-AS 2024, para la ejecución 
de Programas Alimentarios en el presente ejercicio, de los cuales se asignaron para el 
programa de Alimentación Escolar, el importe de $ 180,991,904.39 (CIENTO OCHENTA 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUATRO 39/100M.N.), 
conforme al siguiente cuadro: 

El presente programa opera de acuerdo al ciclo escolar, sin embargo, la asignación de recursos 
se realiza de acuerdo al año fiscal. Esta diferencia en los periodos de tiempo puede resultar en 
variaciones en la cantidad de beneficiarios atendidos, ya que los recursos disponibles podrían